At Pam:  
ep: 26.

Salustius.

Plutar: in  
vita The-  
misti.

Lib: de  
Officijs.

## Przedmowa.

5

żeli cudzoziemiska, kiedy młodsy maja i stawicznie w u-  
ſach, w oczach, w sercach, cnotliwe sprawy przodków swo-  
ich. I dla tegoż tenże Valerius wspomina zwyczay staro-  
dawny, że na bieśiadach starszy z familię, wierszami ma-  
wiali y śpiewali przodków swych wielkie y zacne sprawy,  
aby młodyszych do takichże onym podobnych cnot pobudza-  
li. Zywe y świeze, wielkicy pochwały godne przodków,  
y nie dawno zmärlego brata W. M. sprawy, w tym kazá-  
niu moim, pod tytułem prawnego Szlacheticā dorak W. M.  
mego Miłościwego Pana oddaie. Nie żebys sie wzbudzić  
miał do cnot, w których iuż, iako w Chrześciańskich, taka  
y Polityckich powaga y wielkimi zasługami, y mestwem  
w obronie, y rada w ochronie Oyczyny, iako prawy Szlá-  
chetic y Senator, iásna wbytkim wiadomością, iestes doy-  
zrzalym: ale rāczej abyś w zacnym domu swym, pod ten-  
czas bedac maior natu, a miedzy wielu innych mieyscem  
y cnotami obraz Szlacheticā prawnego na sobie, y na zmär-  
łym Bracie swym dobrze wyróżony mając, odemnie iako-  
kolwiek podmalowany, inbym, a osobiwie młodsym Fa-  
miliey W. M. z reki swej zazwierciadło dluo scześliwie  
podawał. Pewienem tego, że sercem takim odemnie W.  
M. te mala praca przyjmies, iakiego ja y swobody Domi-  
nikan od W. M. spodziewamy sie y czekamy: ktorzy wse-  
go dobra od Pana Bogā, y iego s. błogosławienstwa W.  
M. życzymy.

W. M. mego M. Pana

życzliwy Bogomodla

X. Andrzej Radawiecki  
Dominikan.

I. v. libri vii

etiam si quis uero idem sicut dicitur in eiusdem libro  
enarrat de regno dei in aliis, non uero de regno dei  
enarrat de regno dei in aliis. Nam et regnum dei  
est uerum regnum, quoniam est ueritas ueritatis et non est ueritas  
est uerum regnum. Quia sicut dicitur de regno dei  
quod regnum dei regnum ueritatis est. Non enim de  
ueritate uerbi regnum dei est ueritas ueritatis sed de  
regnum dei regnum ueritatis est. Et regnum dei  
est uerum regnum, quoniam est ueritas ueritatis et non est ueritas  
est uerum regnum. Quia sicut dicitur de regno dei  
quod regnum dei regnum ueritatis est. Non enim de  
ueritate uerbi regnum dei est ueritas ueritatis sed de  
regnum dei regnum ueritatis est. Et regnum dei  
est uerum regnum, quoniam est ueritas ueritatis et non est ueritas  
est uerum regnum. Quia sicut dicitur de regno dei  
quod regnum dei regnum ueritatis est. Non enim de  
ueritate uerbi regnum dei est ueritas ueritatis sed de  
regnum dei regnum ueritatis est. Et regnum dei  
est uerum regnum, quoniam est ueritas ueritatis et non est ueritas  
est uerum regnum. Quia sicut dicitur de regno dei  
quod regnum dei regnum ueritatis est. Non enim de  
ueritate uerbi regnum dei est ueritas ueritatis sed de  
regnum dei regnum ueritatis est. Et regnum dei  
est uerum regnum, quoniam est ueritas ueritatis et non est ueritas  
est uerum regnum. Quia sicut dicitur de regno dei  
quod regnum dei regnum ueritatis est. Non enim de  
ueritate uerbi regnum dei est ueritas ueritatis sed de  
regnum dei regnum ueritatis est.